
llteo leew d zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtuzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA

RE PUBLICA ARGENTINA

o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 17 de Febrero de 2009

Expediente Nº 8.016/08

Resolución C.D. Nº 014/09.-

VISTO: Estas actuaciones y la Resolución Nº 031/08, por las que el Consejo Directivo de
esta Unidad Académica, solicita al Departamento de Matemática, Plan de Contingencia para la
consoli dación de la Carrera de Postgrado Maestría en Matemática Apli cada; y,

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 09, el Departamento de Matemática sol icita al Consejo Directivo, tenga a bien
puntuali zar cuáles son los aspectos a tener en cuenta para la elaboración de un plan que prevea a
futuro la consolidación de la mencionada carrera de postgrado.

Que, Comisión de Docencia, en dictamen de fecha 12-08-08, aconseja que el mencionado
departamento docente precise, bajo qué figura prevé la continuidad del Dr. Hibbard, a partir del año
2009, en la Maestría en Matemática Aplicada. Opinando seguidamente que, en mérito a la trayectoria
académica y de investigación que ostenta el Dr. Hibbard, sugiere que fuere considerado como Asesor
de la Maestría.

Que, a fs. 1 O vta., el Departamento de Matemática expresa que en sesión plenaria, ll evada a
cabo el día 08-10-08, dispone solicitar al Comité Académico de la Maestría en Matemática Apl icada,
opinión respecto a la sugerencia de Comisión de Docencia e Investigación y expresa: "Este Comité
considera muy vali osa la sugerencia de la Comisión de Docencia del Consejo Directivo en relación al
asesoramiento que el Dr. Thomas Hibbard podría brindar para el desarroll o de esta Carrera de
Postgrado, aún en etapa de inicio".

"La trayectoria del Dr. Hibbard en general, y en particular su idoneidad y experiencia
destacadas en los campos de estudio e investigación que orientan la Maestría, repercutirán
indudablemente de manera favorable en la carrera, sentando bases para la consol idación de la misma,
con miras a optimizar la excelencia académica de su desarroll o, tan importante para las etapas de
evaluación y acreditación a las que seguramente será sometida en el medianoplazo".

"En consecuencia este Comité aconseja fuertemente la designación del Dr. Thomas Hibbard
como miembro asesor permanente de la Carrera de Maestría en Matemática Apli cada".

Que, en informe de fecha 17-10-08 el Departamento de Matemática, entre otras
consideraciones, manifiesta: "Teniendo en consideración las opiniones de la Comisión de Docencia
del Consejo Directivo de la Facultad y del Comité Académico de la Maestría en Matemática
Aplicada, este Departamento recomienda designar al Dr. Hibbard como asesor permanente de la
Maestría en Matemática Aplicada, a fin de propiciar la consolidación de esta carrera de postgrado
paraafrontar en las mejores condiciones posibles las futuras etapas de evaluación y acreditación".

Que Comisión de Docencia e Investigación en Dictamen de fecha 18-11-08, aconseja:
Designar al Dr. Thomas Nathaniel Hibbard como Asesor de la Carrera de Postgrado Maestría en
Matemática Aplicada.

Que, en Dictamen obrante de fs. 22 a 25, Comisión de Interpretación, Reglamento y
Discipli na, aconseja Designar al Dr. Thomas Nathaniel Hibbard como Asesor de la Maestría en
Matemática Apli cada, dada su vasta trayectoria como docente e investigador.

/// ...



late»alzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAtau .d zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Resolución C. D.Nº 014/09.-

POR ELLO: Y , en uso de las atribuciones que le son propias.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

- 2 -

o

EL CONSEJO DIRECTIV O DE LA FACULTA D DE CIENCIA S EXA CTA S
(En sesión Ordinaria del 11-02-09)

RESUELV E:

A RTICULO 1.- DESIGNA R al Dr. Thomas Nathaniel Hibbard, D.N.I. Nº 92.790.802, como
A SESOR del programa de "Maestría en Matemática A plicada", que se dicta en el ámbito de esta
Unidad A cadémica, por los motivos expuestos en el exordio de la presente.

A RTICUL O 2°.- Hágase saber con copia al Dr. Hibbard, al Departamento de Matemática, al Comité
de Maestría en Matemática A plicada y al Opto. A dministrativo de Postgrado. Cumplido,
A RCHIV ESE.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

RMO.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA)fil¡
Pro f. MARI A ,,,I GA

SECRET ARIA ACADO EMICA
FACULT AD DE CIENCIAS EXAGro -

.l
c-

Ig. NORBERTO ALE ORO BONINI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


